
Jennie Åberg är vd för MVB Nord sedan februari 2023.
Foto: Mattias de Frumerie

Jennie Åberg styr med van hand – här är MVB
Nord om fem år

När MVB satsar på Norrland står en erfaren byggare vid
rodret. Jennie Åberg, vd för MVB Nord, ger
Byggindustrin en rundtur i ett byggkranstätt Umeå och
berättar om de speciella förutsättningarna på
marknaderna i norr.  
✓Expansionsplanerna framåt: Här vill man öppna nya
kontor
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✓På jakt efter ny kompetens – så ser kravprofilen ut
✓Pusselbitarna som måste till för att boomen ska hålla i:
”Vi kan inte bara förlita oss på de stora industrierna”
✓Framgångsfaktorerna

Publicerad: 23 januari 2024, 15:56
För dig som är prenumerant

ANDERS SILJEVALL

anders@byggindustrin.se

Umeå växer så det knakar. Överallt i den västerbottniska residensstaden syns
väderskydd och byggkranar, och på ritborden ligger planer på ytterligare projekt.
MVB Nords vd Jennie Åberg pekar ut pågående projekt och framtida satsningar.
Kommunala Bostadens största projekt genom tiderna – Glosboken på Västteg – är
i produktion. Detaljplanen för den helt nya stadsdelen Tomtebo strand, med
tusentals bostäder, godkändes i november. Akademiska Hus produktionsstartade
en universitetsbyggnad på campus i fjol som ska stå klar våren 2025. 

Kort sagt:  

– Det byggs överallt.

Med en stark byggbransch på orten blir det ändå rejäl konkurrens om projekten,
berättar Jennie Åberg vidare.

– Det som utmärker Umeå är att vi har många lokala bolag, duktiga entreprenörer,
som är med och räknar på samma projekt som riksbyggarna.

Nu har ytterligare en stor aktör klivit in på marknaden. Sedan ett år tillbaka har
den familjeägda byggkoncernen MVB en gren i varje väderstreck och på vd-posten
i norr sitter en erfaren byggare som känner den lokala marknaden mycket väl.

När Jennie Åberg, som då hade jobbat på NCC i Umeå i nära 20 år, blev uppringd
av en headhunter hade hon inte hört talas om MVB.

mailto:anders@byggindustrin.se


– Jag träffade Per (reds. anm: Ununger) och Sture (reds. anm: Kullman) från
MVB:s styrelse i Stockholm. Efter det mötet gick jag från att inte vara intresserad
till att känna att det var det här som var grejen, berättar hon.

Läs även: MVB:s Per Ununger om att växa med personalen: "De vet att det går att
göra karriär hos oss”

En familjär stämning i kombination med det stora bolagets trygghet lockade henne
att hoppa på tåget. Efter att ha varit regionchef i en organisation med 350
medarbetare gillade hon också tanken på att komma närmare verksamheten.

– Nu jobbar jag med anbud och kan sitta ned tillsammans med platschefer och
yrkesarbetare. Att jobba i team och hitta lösningar tillsammans är det jag gillar
allra bäst, säger Jennie Åberg.

Läs mer: Här finns ljusglimtarna 2024

MVB hade redan gått in som majoritetsägare till ETB i Skellefteå i samband med
att hon rekryterades. I somras förvärvades 60 procent i Bjurbäcks Bygg & Plåt i
Umeå. Nu har bolagen bytt namn till MVB Skellefteå respektive MVB Umeå och
har tillsammans 70 medarbetare – 10 tjänstemän och 60 yrkesarbetare.

Jennie Åberg

Ålder: 43 år.

Familj: Man och två barn.

Bor: I Hörnefors, där hon även vuxit upp.

Karriär i korthet: Vd på MVB Nord sedan februari 2023.
Dessförinnan flera olika roller inom NCC, senast
avdelningschef för NCC Building Norrland.

Fritidsintressen: ”Vi är en hockeyfamilj, där lägger vi stora
delar av fritiden. Sedan gillar jag att bygga även på fritiden och
har ofta något mindre projekt på gång.”

https://www.byggindustrin.se/arbetsliv/byggfolk/mvbs-per-ununger-om-att-vaxa-med-personalen-de-vet-att-det-gar-att-gora-karriar-hos-oss/
https://www.byggindustrin.se/arbetsliv/byggfolk/mvbs-per-ununger-om-att-vaxa-med-personalen-de-vet-att-det-gar-att-gora-karriar-hos-oss/
https://www.byggindustrin.se/affarer-och-samhalle/konjunktur/dystra-tider-i-branschen-har-finns-ljusglimtarna-2024/


Jennie Åberg guidar bland Umeås byggprojekt. Norrlandsmarknaden har sina speciella förutsättningar. – Vi
har en mycket större andel egna yrkesarbetare än vad som är vanligt söderöver. Vi bor i mindre städer och
är måna om att ha bra kundrelationer, för vi ska kunna se dem i ögonen även i framtiden, säger Jennie
Åberg.  Foto: Mattias de Frumerie

Marknaden har tagit emot dem med öppna armar, berättar Jennie Åberg. 

– Vi är bekanta ansikten, samtidigt som många tycker att det är spännande med en
ny aktör som också jobbar lite annorlunda.

Sedan Bjurbäcks blev en del av bolaget är det i deras tidigare lokaler, i ett
industriområde på Teg, som MVB Nord har sitt huvudkontor. I samma område
samsas branschkolleger som Peab, Skanska och Contractor. Till våren är det dags

för flytt, men inte särskilt långt.

– Det är 300 meter bort ungefär. Men det ska bli skönt att flytta in i en egen
byggnad. Nu delar vi lokaler med andra verksamheter och redan nu märker vi att
det är lite trångt, säger Jennie Åberg.



 Foto: Mattias de Frumerie



Ja, MVB Nord rekryterar och satsar på att växa, men hastar inte.

– Vi söker människor med rätt kompetens och som gillar vår typ av organisation,
berättar Jennie Åberg.

Läs mer: Köpfest i lågkonjunkturen: 43 bolag som bytt ägare senaste halvåret

Tanken är att expandera till fler orter längs Norrlandskusten och det kan bli fler
bolagsförvärv framöver.

– Att öppna i Luleå är absolut en ambition.

Vi kommer inte att
konkurrera om några
miljardprojekt

Planen i dagsläget är att fortsätta med den typ av projekt som ETB Bygg och
Bjurbäcks Bygg & Plåt utför sedan tidigare, inom såväl rot- och
nybyggnadsentreprenader som byggservice. Tanken är att i den nya organisationen
ta större uppdrag, både samverkans- och utförandeentreprenader.

– Men vi kommer inte att konkurrera om några miljardprojekt, säger Jennie
Åberg.

Ramavtal med region Västerbotten

När MVB etablerade sig i norr inleddes en satsning på att utveckla verksamheten
inom kommersiella fastigheter och offentlig verksamhet – något som redan har
burit frukt. I höstas vann MVB Nord ett ramavtal med Region Västerbotten för
regionens verksamhet i Skellefteå. Bolaget kommer de närmsta åren att stå först i
kön för att ta uppdrag upp till 35 miljoner kronor.

– Ett jätteroligt avtal för Skellefteågänget! Mycket händer runt sjukhuset i
Skellefteå nu, och att få vara en del av den stora utvecklingen betyder mycket,

https://www.byggindustrin.se/affarer-och-samhalle/affarer-i-byggsektorn/kopfest-i-lagkonjunkturen-43-bolag-som-bytt-agare-senaste-halvaret/


säger Jennie Åberg.

Tre av medlemmarna i det lokala branschnätverket Building Women. Jennie Åberg flankeras av Malin
Lagervall (t.v.), projektchef på Umeå kommun och Ann-Christin Taflin Wretell (t.h.), projektchef på
INAB. Foto: Mattias de Frumerie

Med en snickare och platschef till far föddes hon in i byggbranschen. Från början
var karriärplanen dock en helt annan.

– Jag hade siktet inställt på att bli idrottspedagog, men ville testa arbetslivet innan
jag skulle börja plugga. Jag fick jobb på en byggarbetsplats på företaget där min
pappa arbetade, och efter det året var jag fast i branschen. Idrottspedagog byttes ut
mot högskoleingenjör i byggteknik. 

Efter utbildningen fortsatte karriären på NCC i Umeå – och där stannade Jennie
Åberg under en lång tid. 

– När jag slutade räknade vi ihop att vi hade jobbat dryga 60 år i samma företag.

Hur är du som chef?



– Jag älskar att jobba i team. Ingen sitter ensam på den perfekta lösningen – den
bästa lösningen hittar vi när vi jobbar tillsammans. Därför är det viktigt med
öppen dialog. Jag har en positiv syn på livet och för mig är det viktigare att våga
testa nya saker än att stå still.

Var är MVB Nord om fem år?

– Då finns vi definitivt på fler orter. Vi är med och konkurrerar om de mellanstora
entreprenaderna som kommer ut. Det som finns kvar är familjekänslan. Vi vill

växa men behålla det genuina.

Vi har inte varit beroende
av en enskild aktör för att
hålla i gång byggtakten

De senaste åren har många blickar vänts mot norr. Industrisatsningarna kopplade
till den gröna omställningen har lett till ett stort fokus på Norrland.
Förutsättningarna skiljer sig åt mellan orterna. Umeå är till exempel en stad där
byggandet alltid har taktat på. Kommunen har alltid haft en positiv syn på
byggande, förklarar Jennie Åberg.

– Här finns flera mellanstora industrier, sjukhus och universitet. Vi har inte varit
beroende av en enskild aktör för att hålla i gång byggtakten.



Jennie Åberg återkommer ofta till det familjära i MVB: – Jag och en av delägarna i Bjurbäcks besökte ett av
MVB:s projekt i Stockholm, och vi kände en sådan glädje och stolthet från platschefen över projektet. Det



speglade verkligen vad jag hade fått höra om bolaget.  Foto: Mattias de Frumerie

För att regionen som helhet ska blomstra måste flera pusselbitar komma på plats.
De stora industrierna ska våga satsa och genomföra sina investeringar, och
infrastrukturprojekt som Norrbotniabanan behöver komma framåt för att
förbättra transportvägarna. Men mer än så spelar in.

– Vi kan inte bara förlita oss på de stora industrierna. Man behöver lyfta fram
fördelarna med att bo i Norrland. Där finns det flera goda exempel, säger Jennie
Åberg.

Jadå, det går att gilla Modo i Umeå! Hockeyintresset är stort. Både sonen och dottern spelar och hela
familjen är engagerad. – Det är skönt att ha ett intresse på fritiden som kräver mitt fulla fokus, säger Jennie
Åberg.  Foto: Mattias de Frumerie

I politiken blir det lätt fokus på den egna kommunens planerade satsningar, men
för att stärka de norra regionerna långsiktigt tror hon på mer samarbete mellan
orterna.

– Det blir bättre både för den egna orten och för hela Norrland.



Coronapandemin ledde till ett uppsving för ”landsbygden”. Det har märkts av i
norr, där trenden har gått från kompetensflykt till fler och fler hemvändare. Jennie
Åberg har själv flyttat hem – om än inte särskilt långt: från centrala Umeå till
Hörnefors ett par mil från stan. Men många andra går i tankar om längre flyttar än
så.

– Jag får många samtal från branschkollegor som flyttat söderut för jobb. Nu vill
man flytta hem igen, säger Jennie Åberg.

Trenden är välkommen, för resursbristen är omfattande. Men lika viktig är
nyrekryteringen. Här måste hela branschen kroka arm.

– Vi behöver vara ute i skolorna tidigt, redan i grundskolan, för att få fler
intresserade av byggbranschen.



MVB i korthet
MVB har cirka 500 medarbetare och ingår i den familjeägda koncernen Gullringsbo Egendoma
Vid senaste bokslutsperioden omsatte MVB-koncernen cirka 3,4 miljarder kronor.
Sedan 2023, då MVB Nord bildades är byggverksamheten fördelad på fyra regioner;  Skåne,  H
Stockholms inklusive Mälardalen samt Väster- och Norrbotten.

Ett nytt lokalt initiativ i Umeå är Building Women. Nätverket, grundat av
Byggföretagen och Fastighetsägarna, har till uppgift att stärka, stötta och behålla
kvinnor inom bygg- och fastighetsbranschen.

– När det gäller kompetensbristen måste hela branschen lägga de egna bolagen åt
sidan och jobba tillsammans, säger Jennie Åberg.

MVB Nord har en relativt hög andel kvinnor bland yrkesarbetarna, fyra stycken.

– Det känns väldigt kul! Procentuellt är det en stor andel.

Byggsektorn har mycket att jobba med för att kunna locka fler kvinnor. Själv har
Jennie Åberg bara goda erfarenheter när hon ser tillbaka på sin karriär.



– Min resa i byggbranschen har varit fantastisk och jag har alltid haft bra
människor omkring mig.

Konkurrensen om personalen är tuff. Hur gör man som enskilt bolag
för att locka till sig talangerna?

– Många erbjuder samma villkor, men det man jobbar med är stämningen. På
MVB har vi en familjär känsla och en platt organisation. Vi jobbar nära varandra
och alla får vara med och påverka.

Det är när man jobbar tillsammans som magin sker, menar hon. Bland det bästa
med byggbranschen är att man aldrig blir fullärd, den är under ständig utveckling.

– Man lär sig något nytt varje dag. Gängen i Umeå och Skellefteå kände inte
varandra tidigare, men nu har de nya kolleger att dela erfarenheter och resurser
med. I grunden är det det som är mitt jobb – att ge dem möjligheter att samarbeta
och hjälpa varandra.

Ämnen i artikeln: MVB NCC Byggbranschen bostadsbyggande Umeå

Lediga jobb

Regional Försäljningschef VA/Mark Nedre
Norrland till Ahlsell Ahlsell Nedre Norrland

Se alla lediga jobb

Andra läser också
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Arbetslösheten i Byggnads a-kassa skjuter i höjden
Konjunktur Varslen nära på de högsta sedan 90-talskrisen. ...

För dig som är prenumerant

Peab drar ner efter bostadsraset: 250 tjänster berörs
Konjunktur Anpassning över hela Peab-koncernen.

Järnvägsuppdrag för NCC och Infranord
Affärer i byggsektorn Möjliggör omkörning. ...

Peab vinstvarnar – kraftigt försämrad bostadsmarknad
Affärer i byggsektorn Anpassar verksamheten till lägre volym.
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